
 

1 

 
  

2021 年 4 月 9 日 

 
各 位  

 
不動産投資信託証券発行者名 
東京都渋谷区道玄坂一丁目 12 番 1 号  
東 急 リ ア ル ・ エ ス テ ー ト 投 資 法 人  
代 表 者 名 
執 行 役 員       柏 﨑 和 義 

（ コード番号 8 9 5 7 ） 
資産運用会社名 

東急ﾘｱﾙ･ｴｽﾃｰﾄ･ｲﾝﾍﾞｽﾄﾒﾝﾄ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ株式会社 

代 表 者 名 

代表取締役執行役員社長 柏 﨑 和 義 

問 合 せ 先 

財務・ＩＲ部長     清 水 裕 司 

TEL.03-5428-5828 

 

第 10 回投資主総会に関するお知らせ 

（新型コロナウイルス感染症の感染防止への対応） 

 
 

この度、新型コロナウイルス感染症に罹患された方々および関係者の皆様、また、感染症拡大に

よる影響を受けられた皆様に、心よりお見舞い申し上げますとともに、一日も早いご回復をお祈り

いたします。 

さて、東急リアル・エステート投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）は、2021 年 4 月 16

日に第 10 回投資主総会（以下、「本投資主総会」といいます。）の開催を予定しております。本投資

主総会の開催については、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止を第一に考え、慎重に検討を

重ねてまいりましたが、①投資主総会が法令に基づく重要な意思決定機関であり、規約上も開催時

期が指定されていること、②投資主の皆様は、書面による議決権の行使が可能であり、投資主総会

の開催場所にて出席できないことが議決権行使の妨げとならないこと、③投資主総会の開催を延期

する場合、後日の開催のために本投資法人に追加の費用負担が発生すること、さらに、④投資主総

会を延期した場合でも新型コロナウイルス感染症が沈静化しているか見通しが立たないこと等を踏

まえ、予定どおり開催いたしますこと、何卒ご理解いただきますよう改めてお願い申し上げます。 

本投資主総会の開催にあたっては、2021 年 3 月 22 日付で発送させていただきました『第 10 回投

資主総会招集ご通知』（本投資法人ウェブサイトにも掲載しております。）にも記載させていただき

ましたとおり、十分な新型コロナウイルス感染症の感染防止対策を行う予定ではありますが、首都

圏における感染者数も増加傾向にある現状に鑑み、投資主の皆様におかれましては、極力、書面に

より議決権行使をいただき、本投資主総会への出席をお控え頂くことにご協力を頂ければと存じます。 

 

 

＜当日、ご来場される投資主様への再度のお願い＞ 

●当日の会場では、感染防止対策の一環として、投資主様のお席並びに本投資法人の役員、役員候

補者及び運営スタッフの席の間隔を広くとる予定であるため、例年に比べて少ない座席数のご用

意となり、充分な数のお席を確保できない可能性がございます。万が一お席がご用意できない場

合、会場内にご入場いただけない場合がございますことを、あらかじめご了承ください。 



 

2 

 
  

 

●ご来場の投資主様におかれましては、マスク等を着用の上で会場へお越しいただき、会場受付に

設定しておりますアルコール消毒液による手指消毒にご協力いただきますようお願い申し上げま

す。ご協力いただけない場合は、会場へのご入場をお断りする場合がございますので、あらかじ

めご了承ください。 

●会場受付にて体温測定を実施させていただきます。測定時に 37.5℃以上の発熱がある投資主様や

咳などの症状を有する投資主様には、本投資主総会へのご出席をお断りする場合がございますの

で、あらかじめご了承ください。また、体調不良と見受けられる投資主様には、運営スタッフが

お声がけさせていただき、ご入場をお断りし、又はご退席いただく場合がございますことを、あ

らかじめご了承ください。 

●役員、役員候補者及び運営スタッフは、健康状態に問題がないことを確認の上、原則としてマス

クを着用した状態で応対をさせていただきますことを、ご理解いただきますようお願い申し上げ

ます。 

●上記の各対応により、会場受付の混雑が見込まれますので、余裕をもってお越しいただきますよ

うお願い申し上げます。 

●本投資法人の資産運用会社である東急リアル・エステート・インベストメント・マネジメント株

式会社による「運用状況報告会」は、投資主の皆様の会場滞在時間の短縮を目的として、開催し

ないことといたしました。投資主の皆様におかれましては、何卒ご理解いただきますようお願い

申し上げます。なお、本投資法人の 2021 年 1 月期に関する決算資料は、本投資法人のウェブサイ

トにてご覧いただくことができます。 

●上記の他、投資主総会の秩序維持の観点から、必要な措置を講じる場合がございますので、何卒

ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

投資主総会に関する新型コロナウイルス感染症の感染防止対策等につきまして、今後の状況によっ

ては、内容を更新する場合がございますので、適宜、本投資法人のウェブサイトにてご確認をいた

だければ幸いに存じます。時節柄、ご理解ならびにご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申

し上げます。 

 

 

以 上 


